АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       15.07.2016 № 48-п

О создании мобильной группы

по профилактике

правонарушений на территории

муниципального образования

Зубаревский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

         В соответствии с Федеральными законами от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», от 22 февраля 2014 года

№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации», Законами Оренбургской области от

16 ноября 2005 года № 2711/469-III-ОЗ «О выборах депутатов

Законодательного Собрания Оренбургской области», от 5 ноября 2009 года

№ 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований в Оренбургской области», в целях обеспечения

общественного порядка и общественной безопасности  в период подготовки

и проведения выборов 18.09.2016г

      1. Создать  мобильную группу  по  профилактике правонарушений на

территории муниципального образования Зубаревский сельсовет и утвердить

в составе согласно приложению № 1.

     2. Утвердить положение о мобильной группе  по профилактике

правонарушений  на территории муниципального образования Зубаревский

сельсовет.

    3. Контроль  за исполнением настоящего положения  оставляю за собой.

    4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                  В.В.Слесарев

2

                                                                            Приложение № 1

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                         муниципального образования

                                                                                         Зубаревский сельсовет

                                                                                         ______________№_______

С О С Т А В

мобильной  группы по профилактике правонарушений на территории

МО Зубаревский сельсовет.

Слесарев Вадим Васильевич - председатель мобильной группы, глава

муниципального образования  Зубаревский

сельсовет

Копейкин Александр

Петрович

- заместитель председателя мобильной

группы, участковый оперуполномоченный

полиции капитан полиции, по согласованию

Приходько Елена

Викторовна

- член комиссии, младший специалист

администрации

Сурайкин Петр Иванович - член комиссии, депутат Совета депутатов МО

Зубаревский сельсовет, по согласованию

Зобов Сергей Николаевич - член комиссии, депутат Совета депутатов МО

Зубаревский сельсовет, по согласованию

3

                                                                                       Приложение №2

                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                       муниципального  образования

                                                                                       Зубаревский сельсовет

                                                                                       Оренбургского района

                                                                                       Оренбургской области

                                                                                       ______________№_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о мобильной группе по профилактике правонарушений  на территории

муниципального образования Зубаревский сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области

I.Общие положения.

1. Мобильная группа по профилактике правонарушений  на территории МО

Зубаревский сельсовет  создана в целях обеспечения общественного порядка

и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов

18.09.2016г.

2. Состав мобильной  группы утверждается постановлением  администрации

муниципального образования Зубаревский сельсовет.

3. Возглавляет мобильную  группу  председатель.

П. Основные задачи   рабочей группы

4. Основными задачами мобильной  группы являются:

- разработка плана мероприятий по недопущению проведения любых

мероприятий в зданиях, занимаемых избирательными участками, со дня

доставки на них избирательных бюллетеней до окончания голосования;

- рассмотрение рекомендаций исполнительной власти района, предложений

руководителей организаций  по вопросам профилактики правонарушений;

- определить резервные помещения для голосования, либо мобильные

участки на базе автобусов на случаи возникновения чрезвычайных ситуаций

в ходе голосования, в том числе при поступлении сообщений об атаке

терроризма, обнаружении подозрительных предметов.

Ш. Права рабочей группы.

5.  Мобильная   группа  в целях выполнения возложенных на нее задач  имеет

право:

-  координировать деятельность избирательных участков,  расположенных на

территории МО Зубаревский сельсовет в осуществлении социально-правовой

профилактики правонарушений;

4

- рассматривать на своих заседаниях вопросы и заслушивать информации

председателей УИК, расположенных на территории муниципального

образования;

IV.   Регламент  работы рабочей группы

6. Мобильная  группа осуществляет свою деятельность в соответствии  с

настоящим положением.

7. Заседания  комиссии проводятся  по месту необходимости и по мере

необходимости.

______________